
 

    

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – N° 002/2015. 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2016 

 O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 
002/2015 da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’Oeste – MT, nos termos dos 
itens 6 e 6.1 do Edital nº. 002/2015, visando atender aos princípios constitucionais 
da legalidade, da impessoalidade, publicidade e transparência;                                                                                                                                                                                
 
 
RESOLVE:  
 

Divulgar os gabaritos corrigidos após analise dos recursos impetrados.  
 

GABARITOS  

 

Cargo: Professor Nível Superior 

PORTUGUÊS  

1.  A 

2.  A 

3.  C 

4.  A 

5.  B 

6.  A 

7.  A 

8.  A 

9.  D 

10.  C 

MATEMÁTICA  

11.  B 

12.  A 

13.  A 

14.  C 

15.  A 

16.  D 

17.  B 

18.  A 

19.  D 

20.  Cancelada 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

 

21.  A 

22.  C 

23.  D 

24.  B 

25.  A 

ESPECÍFICO  

26.  D 

27.  C 

28.  C 

29.  A 

30.  C 

 

 



 

    

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 
 

 

Cargo: Professor Educação Infantil 

PORTUGUÊS  

1.  A 

2.  A 

3.  C 

4.  A 

5.  B 

6.  A 

7.  A 

8.  A 

9.  D 

10.  C 

MATEMÁTICA  

11.  B 

12.  A 

13.  A 

14.  C 

15.  A 

16.  D 

17.  B 

18.  A 

19.  D 

20.  Cancelada 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

 

21.  A 

22.  C 

23.  D 

24.  B 

25.  A 

ESPECÍFICO  

26.  D 

27.  C 

28.  A 

29.  C 

30.  A 

 

 

Cargo: Professor Nível Médio – 

Zona Rural 

PORTUGUÊS  

1.  B 

2.  Cancelada 

3.  A 

4.  B 

5.  D 

6.  C 

7.  D 

8.  A 

9.  C 

10.  D 

MATEMÁTICA  

11.  C 

12.  B 

13.  D 

14.  D 

15.  A 

16.  B 

17.  A 

18.  D 

19.  C 

20.  B 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

 

21.  C 

22.  B 

23.  D 

24.  D 

25.  D 

ESPECÍFICO  

26.  A 

27.  A 

28.  C 

29.  B 

30.  C 



 

    

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 
 

 

Cargo: Farmacêutico 

PORTUGUÊS  

1.  A 

2.  A 

3.  C 

4.  A 

5.  B 

6.  A 

7.  A 

8.  A 

9.  D 

10.  C 

MATEMÁTICA  

11.  B 

12.  A 

13.  A 

14.  C 

15.  A 

16.  D 

17.  B 

18.  A 

19.  D 

20.  Cancelada 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

 

21.  A 

22.  C 

23.  D 

24.  B 

25.  A 

ESPECÍFICO  

26.  A 

27.  C 

28.  D 

29.  A 

30.  D 

 

 

Cargo: Monitor Escolar 

PORTUGUÊS  

1.  B 

2.  Cancelada 

3.  A 

4.  B 

5.  D 

6.  C 

7.  D 

8.  A 

9.  C 

10.  D 

MATEMÁTICA  

11.  C 

12.  B 

13.  D 

14.  D 

15.  A 

16.  B 

17.  A 

18.  D 

19.  C 

20.  B 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

 

21.  C 

22.  B 

23.  D 

24.  D 

25.  D 

ESPECÍFICO  

26.  B 

27.  B 

28.  D 

29.  D 

30.  B 

 



 

    

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 
 

Cargo: Psicólogo 

PORTUGUÊS  

1.  A 

2.  A 

3.  C 

4.  A 

5.  B 

6.  A 

7.  A 

8.  A 

9.  D 

10.  C 

MATEMÁTICA  

11.  B 

12.  A 

13.  A 

14.  C 

15.  A 

16.  D 

17.  B 

18.  A 

19.  D 

20.  Cancelada 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

 

21.  A 

22.  C 

23.  D 

24.  B 

25.  A 

ESPECÍFICO  

26.  B 

27.  C 

28.  A 

29.  D 

30.  Cancelada 

 

 

Cargo: Orientador Social 

PORTUGUÊS  

1.  B 

2.  Cancelada 

3.  A 

4.  B 

5.  D 

6.  C 

7.  D 

8.  A 

9.  C 

10.  D 

MATEMÁTICA  

11.  C 

12.  B 

13.  D 

14.  D 

15.  A 

16.  B 

17.  A 

18.  D 

19.  C 

20.  B 

CONHECIMENTOS 
GERAIS 

 

21.  C 

22.  B 

23.  D 

24.  D 

25.  D 

ESPECÍFICO  

26.  A 

27.  C 

28.  D 

29.  B 

30.  B 

 



 

    

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 
 

Figueirópolis D’Oeste – MT, em 04 de            
Fevereiro de 2016. 

 
 
 
 

Rosana Nascimento Faria 
Presidente da Comissão do 

Processo Seletivo Simplificado 
 
 
 


